
1

В НОМЕРЕ: 
Решение Совета депутатов МО 

«Приводинское» от 11 мая 2018 года                                                                                    
№ 88 «О назначении публичных слушаний 
по отчету об исполнении  бюджета муни-
ципального образования «Приводинское» 
за 2017 год и плановый период 2017-2018 
годов» 

Решение Совета депутатов МО 
«Приводинское» от 11 мая 2018 года                                                                                    
№ 89 О внесении изменений и дополнений 
в бюджет МО «Приводинское» на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов 

ВЕДОМОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ   «ПРИВОДИНСКОЕ»
Газета органов местного самоуправления.                                    Основана 4 марта 2010 года.

ВЫПУСК
№ 7-18

14 мая 2018 год

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

(очередное Шестнадцатое заседание четвертого созыва)

  РЕШЕНИЕ

 от 11 мая 2018 года                                                                                   № 88  

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении  бюдже-
та муниципального образования «Приводинское» за 2017 год и плано-

вый период 2017-2018 годов

Руководствуясь абзацем вторым пункта 4 статьи 31 Положения  о бюджетном процессе в муници-
пальном образовании «Приводинское» утвержденного решением Совета депутатов МО «Приводинское» от 
31.10.2014 года № 121, Совет депутатов муниципального образования «Приводинское» решил:

1. Назначить публичные слушания с участием населения муниципального образования «Приводин-
ское» по отчету об исполнении  бюджета муниципального образования «Приводинское» за 2017 год и пла-
новый период 2017-2018 годов.

2. Создать оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Руководитель оргкомитета:
Панов Сергей Иванович, глава муниципального образования «Приводинское»;
Члены оргкомитета:
Носкова А.Е., консультант, главный бухгалтер;
Козырев Р.Н., помощник главы, юрисконсульт.
3. Провести публичные слушания по обсуждению отчета  в пос. Удимский, ул. Первомайская, д.22 – 24 

мая 2018 года с 17.00 часов.
4. Провести публичные слушания по обсуждению отчета  в д. Куимиха, ул. Советская, д.7 , д.22 – 26 

мая 2018 года с 17.00 часов.
5. Предложения  по отчету об исполнении  бюджета муниципального образования «Приводинское» за 

2017 год и плановый период 2017-2018 годов принимаются  до 10 июня 2018 года по адресам:
- п. Удимский, ул. Первомайская, д.22;
- д. Куимиха, ул. Советская, д.7;
7. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации МО «Приводинское» и в 
газете «Ведомости муниципального образования «Приводинское».
 

 Председатель Совета депутатов                                                          А.Н.Зинин



2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Шестнадцатое заседание четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

От 11 мая 2018 года                                                                                         № 89

О внесении изменений и дополнений 
в бюджет МО «Приводинское» на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО «Приводинское», Положением о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Приводинское», утвержденным решением Совета депутатов 31 
октября 2014 года №121(в ред. от 21.07.2015 №180) Совет депутатов МО «Приводинское»

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета депутатов от 25.12.2017 №71 «О бюджете муниципального образования  
«Приводинское» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения и дополнения:

1) В статье 1:
- в подпункте «а» цифры «44814,7» заменить «51841,8»;
- в подпункте «б» цифры «48633,9» заменить цифрами «55786,1»;
- в подпункте «в» цифры «3819,2» заменить цифрами «3944,3».
2) Утвердить приложения № 6,8,10,12,14,17 к решению Совета депутатов от 25.12.2017 №71 «О бюд-

жете муниципального образования «Приводинское» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в 
новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликова-
нию.

Председатель  Совета депутатов                                                     А.Н. Зинин

Глава муниципального образования                                               С.И. Панов



3

Приложение № 6
к решению МО «Приводинское» от 11.05.2018 № 89

Прогноз доходов бюджета  МО «Приводинское» по видам доходов 
в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации  на 2018 год

Наименование показателя ППП
Классификатор 

доходов
Сумма на 
год, тыс. 
рублей

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 44 896.1
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000000 28 391.4
Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 28 391.4

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102010011000110 28 391.4

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10300000000000000 4 145.0

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

10302000010000110 4 145.0

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

100 10302230010000110 1 682.9

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 10302240010000110 16.6

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

100 10302250010000110 2 445.6

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10500000000000000 227.4
Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 227.4

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010011000110 227.4
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 6 343.9
Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 426.0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений

182 10601030131000110 426.0

Земельный налог 10606000000000110 5 917.9
Земельный налог с организаций 10606030000000110 2 737.0

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

182 10606033131000110 2 737.0

Земельный налог с физических лиц 10606040000000110 3 180.9



4

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений

182 10606043131000110 3 180.9

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10800000000000000 43.9
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

10804000010000110 43.9

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

313 10804020011000110 43.9

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

11100000000000000 5 319.0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

11105000000000120 3 419.0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

11105010000000120 1 900.0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

313 11105013130000120 1 900.0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

11105070000000120 1 519.0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением земельных 
участков)

313 11105075130000120 1 519.0

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

11109000000000120 1 900.0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

11109040000000120 1 900.0

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

313 11109045130000120 1 900.0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

11300000000000000 20.5

Доходы от компенсации затрат государства 11302000000000130 20.5



5

Прочие доходы от компенсации затрат государства 11302990000000130 20.5
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений

313 11302995130000130 20.5

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

11400000000000000 405.0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

11406000000000430 405.0

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

11406010000000430 405.0

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

313 11406013130000430 405.0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 6 945.7
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

20200000000000000 6 895.3

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

20202000000000151 3 822.0

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку 
государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды

313 20225555130000151 1 392.4

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 313 20229999130000151 2 429.6
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 20210000000000000 2 646.5
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 20215001000000000 1 784.2

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

313 20215001130000151 1 784.2

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

313 20215002130000151 862.3

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 20230000000000000 353.1
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

20230024000000000 71.9

Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

313 20230024130000151 71.9

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

20235118000000000 281.2

Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

313 20235118130000151 281.2

Иные межбюджетные трансферты 20240000000000000 73.8
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 20249999000000000 73.8

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений

313 20249999130000151 73.8

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20700000000000000 50.4
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 20705000130000180 50.4

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений

313 20705030130000180 50.4

                                                                                                                                           Итого доходов:51 841.8



6

Приложение № 8
       к решению Совета депутатов МО «Приводинское» 
         от 11 мая  2018  г.  № 89 

Источники финансирования дефицита  бюджета МО «Приводинское» 
 на 2018 год

Наименование Код бюджетной 
классификации  Российской 

Федерации

На 2018 год, 
тыс.руб.

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 1293,2
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 1293,2

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
городских поселений в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 700 1293,2

Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
городских поселений в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 800

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 2651,1

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 53145,0

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 53145,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 53145,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510
53145,0

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 55786,1

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 55786,1

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 55786,1

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610
55786,1

Итого  3944,3
 

Приложение № 10
к решению Совета депутатов  МО «Приводинское»

от 11.05.2018 года № 89

Распределение бюджетных ассигнований  на 2018 год по разделам, 
подразделам классификации расходов  бюджета

Классификатор расходов Сумма на 
год, тыс. 
рублей

Наименование показателя КОД

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 18 723.2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1 325.7

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

0103 348.7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

0104 12 925.6



7

Резервные фонды 0111 220.6
Другие общегосударственные вопросы 0113 3 902.7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 281.2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 281.2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

0300 204.0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

0309 204.0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 7 931.3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 7 769.0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 162.3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 14 322.8
Жилищное хозяйство 0501 6 246.1
Коммунальное хозяйство 0502 1 742.4
Благоустройство 0503 6 334.3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 14 101.4
Культура 0801 14 101.4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 172.2
Пенсионное обеспечение 1001 169.2
Социальное обеспечение населения 1003 3.0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 50.0
Физическая культура 1101 50.0

Итого расходов: 55 786.1

Приложение № 12
к решению Совета депутатов МО «Приводинское» 

от 11.05.2018 года № 89

Ведомственная структура расходов бюджета МО «Приводинское» на 2018 год

Наименование показателя ППП Раз- 
дел

Под- 
раз- 
дел

Целевая статья
Вид 
рас- 
хода

Сумма на 
год, тыс. 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
администрация муниципального образования «Приводинское» 55 786.1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

313 01 00 18 723.2

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

313 01 02 1 325.7

Муниципальная программа МО «При-
водинское» «Развитие муниципального 
управления и управление муниципаль-
ными финансами» (2015-2020 годы)

313 01 02 01 0 00 00000 1 325.7



8

Подпрограмма «Исполнение полномо-
чий по решению по решению вопро-
сов местного значения, определенных 
федеральными законами, законами Ар-
хангельской области и муниципальны-
ми правовыми актами, исполнение от-
дельных государственных полномочий, 
переданных федеральными законами  и 
законами Архангельской области»

313 01 02 01 1 00 00000 1 325.7

Расходы на содержание органов мест-
ного самоуправления и обеспечение 
их функций

313 01 02 01 1 00 80010 1 325.7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

313 01 02 01 1 00 80010 100 1 325.7

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

313 01 02 01 1 00 80010 120 1 325.7

Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

313 01 02 01 1 00 80010 121 1 020.4

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные вы-
платы работникам государственных 
(муниципальных) органов

313 01 02 01 1 00 80010 129 305.2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований

313 01 03 348.7

Муниципальная программа МО «При-
водинское» «Развитие муниципального 
управления и управление муниципаль-
ными финансами» (2015-2020 годы)

313 01 03 01 0 00 00000 348.7

Подпрограмма «Исполнение полномо-
чий по решению по решению вопро-
сов местного значения, определенных 
федеральными законами, законами Ар-
хангельской области и муниципальны-
ми правовыми актами, исполнение от-
дельных государственных полномочий, 
переданных федеральными законами  и 
законами Архангельской области»

313 01 03 01 1 00 00000 348.7

Расходы на содержание Совета депу-
татов МО «Приводинское»

313 01 03 01 1 00 80080 348.7



9

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

313 01 03 01 1 00 80080 100 313.7

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

313 01 03 01 1 00 80080 120 313.7

Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым согласно за-
конодательству для выполнения от-
дельных полномочий

313 01 03 01 1 00 80080 123 313.7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 01 03 01 1 00 80080 200 35.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 03 01 1 00 80080 240 35.0

Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

313 01 03 01 1 00 80080 244 35.0

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

313 01 04 12 925.6

Муниципальная программа МО «При-
водинское» «Развитие муниципального 
управления и управление муниципаль-
ными финансами» (2015-2020 годы)

313 01 04 01 0 00 00000 12 914.1

Подпрограмма «Исполнение полномо-
чий по решению по решению вопро-
сов местного значения, определенных 
федеральными законами, законами Ар-
хангельской области и муниципальны-
ми правовыми актами, исполнение от-
дельных государственных полномочий, 
переданных федеральными законами  и 
законами Архангельской области»

313 01 04 01 1 00 00000 12 914.1

Осуществление государственных пол-
номочий в сфере административных 
правонарушений

313 01 04 01 1 00 78680 71.9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 01 04 01 1 00 78680 200 71.9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 04 01 1 00 78680 240 71.9



10

Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

313 01 04 01 1 00 78680 244 71.9

Расходы на содержание органов мест-
ного самоуправления и обеспечение 
их функций

313 01 04 01 1 00 80010 12 842.2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

313 01 04 01 1 00 80010 100 10 845.8

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

313 01 04 01 1 00 80010 120 10 845.8

Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

313 01 04 01 1 00 80010 121 8 099.7

Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) орга-
нов, за исключением фонда оплаты 
труда

313 01 04 01 1 00 80010 122 300.0

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные вы-
платы работникам государственных 
(муниципальных) органов

313 01 04 01 1 00 80010 129 2 446.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 01 04 01 1 00 80010 200 1 996.4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 04 01 1 00 80010 240 1 996.4

Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

313 01 04 01 1 00 80010 244 1 996.4

Иные бюджетные ассигнования 313 01 04 01 1 00 80010 800 0.0
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

313 01 04 01 1 00 80010 850 0.0

Уплата иных платежей 313 01 04 01 1 00 80010 853 0.0
Резервные фонды местных администра-
ций

313 01 04 64 0 00 81700 11.5

Иные бюджетные ассигнования 313 01 04 64 0 00 81700 800 11.5
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

313 01 04 64 0 00 81700 850 11.5

Уплата иных платежей 313 01 04 64 0 00 81700 853 11.5
Резервные фонды 313 01 11 220.6
Резервные фонды местных администра-
ций

313 01 11 64 0 00 81700 220.6

Иные бюджетные ассигнования 313 01 11 64 0 00 81700 800 220.6
Резервные средства 313 01 11 64 0 00 81700 870 220.6

Другие общегосударственные вопросы 313 01 13 3 902.7



11

Муниципальная программа МО «При-
водинское» «Развитие муниципального 
управления и управление муниципаль-
ными финансами» (2015-2020 годы)

313 01 13 01 0 00 00000 1 525.0

Подпрограмма «Исполнение полномо-
чий по решению по решению вопро-
сов местного значения, определенных 
федеральными законами, законами Ар-
хангельской области и муниципальны-
ми правовыми актами, исполнение от-
дельных государственных полномочий, 
переданных федеральными законами  и 
законами Архангельской области»

313 01 13 01 1 00 00000 1 200.0

Погашение кредиторской задолженно-
сти  МБУ «СЗБП»

313 01 13 01 1 00 80590 1 200.0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

313 01 13 01 1 00 80590 600 1 200.0

Субсидии бюджетным учреждениям 313 01 13 01 1 00 80590 610 1 200.0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

313 01 13 01 1 00 80590 612 1 200.0

Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации прав граждан, проживающих на 
территории муниципального образова-
ния, на осуществление местного само-
управления»

313 01 13 01 2 00 00000 325.0

Развитие территориального обще-
ственного самоуправления

313 01 13 01 2 00 78420 221.3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 01 13 01 2 00 78420 200 221.3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 13 01 2 00 78420 240 221.3

Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

313 01 13 01 2 00 78420 244 221.3

Развитие территориального обще-
ственного самоуправления

313 01 13 01 2 00 80040 30.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 01 13 01 2 00 80040 200 30.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 13 01 2 00 80040 240 30.0

Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

313 01 13 01 2 00 80040 244 30.0

Развитие территориального обще-
ственного самоуправления

313 01 13 01 2 00 S8420 73.8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 01 13 01 2 00 S8420 200 73.8



12

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 13 01 2 00 S8420 240 73.8

Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

313 01 13 01 2 00 S8420 244 73.8

Муниципальная программа «Управле-
ние муниципальным имуществом и зе-
мельными ресурсами МО «Приводин-
ское» на 2015-2020 годы»

313 01 13 03 0 00 00000 2 192.7

Мероприятия по землеустройству 313 01 13 03 0 00 80020 1 037.3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 01 13 03 0 00 80020 200 1 037.3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 13 03 0 00 80020 240 1 037.3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд в области гео-
дезии и картографии вне рамок го-
сударственного оборонного заказа

313 01 13 03 0 00 80020 245 1 037.3

Мероприятия по управлению муници-
пальным имуществом

313 01 13 03 0 00 80030 1 155.4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 01 13 03 0 00 80030 200 1 060.5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 01 13 03 0 00 80030 240 1 060.5

Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

313 01 13 03 0 00 80030 244 1 060.5

Иные бюджетные ассигнования 313 01 13 03 0 00 80030 800 94.9
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

313 01 13 03 0 00 80030 850 94.9

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

313 01 13 03 0 00 80030 851 1.7

Уплата прочих налогов, сборов 313 01 13 03 0 00 80030 852 74.7
Уплата иных платежей 313 01 13 03 0 00 80030 853 18.5

Муниципальная программа  «Развитие 
культуры на территории МО «Приво-
динское» на 2015-2020 годы»

313 01 13 09 0 00 00000 135.0

Проведение мероприятий, посвящен-
ных к Дню Победы и других общепо-
селенческих мероприятий

313 01 13 09 0 00 80120 135.0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

313 01 13 09 0 00 80120 600 135.0

Субсидии бюджетным учреждениям 313 01 13 09 0 00 80120 610 135.0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

313 01 13 09 0 00 80120 612 135.0



13

Резервные фонды местных администра-
ций

313 01 13 64 0 00 81700 50.0

Иные бюджетные ассигнования 313 01 13 64 0 00 81700 800 50.0
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

313 01 13 64 0 00 81700 850 50.0

Уплата иных платежей 313 01 13 64 0 00 81700 853 50.0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 313 02 00 281.2
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

313 02 03 281.2

Муниципальная программа МО «При-
водинское» «Развитие муниципального 
управления и управление муниципаль-
ными финансами» (2015-2020 годы)

313 02 03 01 0 00 00000 281.2

Подпрограмма «Исполнение полномо-
чий по решению по решению вопро-
сов местного значения, определенных 
федеральными законами, законами Ар-
хангельской области и муниципальны-
ми правовыми актами, исполнение от-
дельных государственных полномочий, 
переданных федеральными законами  и 
законами Архангельской области»

313 02 03 01 1 00 00000 281.2

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях где отсутствуют 
военные комиссариаты

313 02 03 01 1 00 51180 281.2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

313 02 03 01 1 00 51180 100 266.7

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

313 02 03 01 1 00 51180 120 266.7

Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

313 02 03 01 1 00 51180 121 201.8

Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) орга-
нов, за исключением фонда оплаты 
труда

313 02 03 01 1 00 51180 122 4.0

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные вы-
платы работникам государственных 
(муниципальных) органов

313 02 03 01 1 00 51180 129 60.9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 02 03 01 1 00 51180 200 14.5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 02 03 01 1 00 51180 240 14.5



14

Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

313 02 03 01 1 00 51180 244 14.5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

313 03 00 204.0

Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

313 03 09 204.0

Муниципальная программа муници-
пального образования «Приводинское» 
«Обеспечение первичных мер пожар-
ной безопасности на территории муни-
ципального образования «Приводин-
ское» на 2016-2020 годы»

313 03 09 02 0 00 00000 200.0

Обеспечение мер пожарной безопас-
ности

313 03 09 02 0 00 80210 200.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 03 09 02 0 00 80210 200 200.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 03 09 02 0 00 80210 240 200.0

Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

313 03 09 02 0 00 80210 244 200.0

Муниципальная программа «Профи-
лактика терроризма и экстремизма, 
минимизация и (или) ликвидация по-
следствий их проявлений на территории 
муниципального образования «Приво-
динское» 

313 03 09 10 0 00 00000 4.0

Прочие мероприятия 313 03 09 10 0 00 80250 4.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 03 09 10 0 00 80250 200 4.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 03 09 10 0 00 80250 240 4.0

Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

313 03 09 10 0 00 80250 244 4.0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 313 04 00 7 931.3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 313 04 09 7 769.0
Муниципальная программа «Дорожная 
деятельность в МО «Приводинское» 
2015-2020 годы»

313 04 09 04 0 00 00000 7 769.0

Капитальный ремонт дорог, ремонт и 
содержание автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения

313 04 09 04 0 00 80050 7 769.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 04 09 04 0 00 80050 200 7 769.0



15

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 04 09 04 0 00 80050 240 7 769.0

Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

313 04 09 04 0 00 80050 244 7 769.0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

313 04 12 162.3

Муниципальная программа МО «При-
водинское» «Развитие муниципального 
управления и управление муниципаль-
ными финансами» (2015-2020 годы)

313 04 12 01 0 00 00000 162.3

Подпрограмма «Реализация мероприя-
тий по разработке генерального плана 
поселения и проекта правил земле-
пользования и застройки»

313 04 12 01 4 00 00000 162.3

Реализация мероприятий по разра-
ботке генерального плана поселения 
и проекта правил землепользования и 
застройки

313 04 12 01 4 00 80260 162.3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 04 12 01 4 00 80260 200 162.3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 04 12 01 4 00 80260 240 162.3

Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

313 04 12 01 4 00 80260 244 162.3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО

313 05 00 14 322.8

Жилищное хозяйство 313 05 01 6 246.1
Муниципальная программа МО “При-
водинское” “Поддержка жилищного 
фонда МО “Приводинское” на 2015-
2020 годы”

313 05 01 05 0 00 00000 6 246.1

Мероприятия по поддержке жилищ-
ного фонда муниципального образо-
вания

313 05 01 05 0 00 80090 6 246.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 05 01 05 0 00 80090 200 1 976.3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 01 05 0 00 80090 240 1 976.3

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта государ-
ственного (муниципального) иму-
щества

313 05 01 05 0 00 80090 243 1 000.0

Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

313 05 01 05 0 00 80090 244 976.3



16

Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

313 05 01 05 0 00 80090 400 3 769.8

Бюджетные инвестиции 313 05 01 05 0 00 80090 410 3 769.8
Бюджетные инвестиции на приобре-
тение объектов недвижимого иму-
щества в государственную (муници-
пальную) собственность

313 05 01 05 0 00 80090 412 3 769.8

Иные бюджетные ассигнования 313 05 01 05 0 00 80090 800 500.0
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

313 05 01 05 0 00 80090 810 500.0

Субсидии на возмеще-
ние недополученных 
доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат 
в связи с производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием ус-
луг

313 05 01 05 0 00 80090 811 500.0

Коммунальное хозяйство 313 05 02 1 742.4
Муниципальная программа “Энергос-
бережение в МО “Приводинское” на 
2015-2020 годы”

313 05 02 07 0 00 00000 1 652.7

Частичная компенсация недополучен-
ных доходов  (убытков), возникающих 
в связи с предоставлением бытовых 
услуг по помывке населения в банях

313 05 02 07 0 00 80130 41.5

Иные бюджетные ассигнования 313 05 02 07 0 00 80130 800 41.5
Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

313 05 02 07 0 00 80130 810 41.5

Субсидии на возмеще-
ние недополученных 
доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат 
в связи с производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием ус-
луг

313 05 02 07 0 00 80130 811 41.5

Мероприятия по обеспечению над-
лежащего состояния муниципального 
имущества в сфере топливно-энерге-
тического комплекса

313 05 02 07 0 00 80220 1 611.2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 05 02 07 0 00 80220 200 1 611.2



17

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 02 07 0 00 80220 240 1 611.2

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта государ-
ственного (муниципального) иму-
щества

313 05 02 07 0 00 80220 243 1 611.2

Резервные фонды местных администра-
ций

313 05 02 64 0 00 81700 89.7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 05 02 64 0 00 81700 200 89.7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 02 64 0 00 81700 240 89.7

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта государ-
ственного (муниципального) иму-
щества

313 05 02 64 0 00 81700 243 89.7

Благоустройство 313 05 03 6 334.3
Муниципальная программа “Благо-
устройство населенных пунктов на тер-
ритории муниципального образования 
“Приводинское” на 2015-2020 годы”

313 05 03 08 0 00 00000 4 494.0

Уличное освещение 313 05 03 08 0 00 80070 4 244.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 05 03 08 0 00 80070 200 4 244.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 03 08 0 00 80070 240 4 244.0

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта государ-
ственного (муниципального) иму-
щества

313 05 03 08 0 00 80070 243 288.5

Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

313 05 03 08 0 00 80070 244 3 955.5

Прочие расходы по благоустройству 313 05 03 08 0 00 80140 250.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 05 03 08 0 00 80140 200 250.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 03 08 0 00 80140 240 250.0

Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

313 05 03 08 0 00 80140 244 250.0

Муниципальная программа “Форми-
рование современной городской сре-
ды МО “Приводинское” на 2018 -2022 
годы”

313 05 03 11 0 00 00000 1 840.3



18

Поддержка государственных про-
грамм субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных программ фор-
мирования современной городской 
среды 

313 05 03 11 0 00 73670 121.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 05 03 11 0 00 73670 200 121.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 03 11 0 00 73670 240 121.0

Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

313 05 03 11 0 00 73670 244 121.0

Поддержка государственных про-
грамм субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных программ фор-
мирования современной городской 
среды

313 05 03 11 0 00 R5550 1 392.4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 05 03 11 0 00 R5550 200 1 392.4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 03 11 0 00 R5550 240 1 392.4

Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

313 05 03 11 0 00 R5550 244 1 392.4

Расходы местного бюджета на софи-
нансирование мероприятий по фор-
мированию современной городской 
среды

313 05 03 11 0 00 S5550 276.4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 05 03 11 0 00 S5550 200 276.4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 03 11 0 00 S5550 240 276.4

Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

313 05 03 11 0 00 S5550 244 276.4

Расходы местного бюджета на софи-
нансирование мероприятий по форми-
рованию современной городской сре-
ды за счет средств заинтересованных 
лиц

313 05 03 11 0 00 S5551 50.4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 05 03 11 0 00 S5551 200 50.4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 05 03 11 0 00 S5551 240 50.4



19

Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

313 05 03 11 0 00 S5551 244 50.4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 313 08 00 14 101.4
Культура 313 08 01 14 101.4
Муниципальная программа  “Развитие 
культуры на территории МО “Приво-
динское” на 2015-2020 годы”

313 08 01 09 0 00 00000 14 101.4

Повышение средней заработной платы 
работников муниципальных учрежде-
ний культуры в целях реализации Ука-
за Президента Российской Федерации 
от 07 мая 2012 года № 597 «О меро-
приятиях по реализации государствен-
ной социальной политики»

313 08 01 09 0 00 78310 2 087.3

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

313 08 01 09 0 00 78310 600 2 087.3

Субсидии бюджетным учреждениям 313 08 01 09 0 00 78310 610 2 087.3
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) за-
дания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

313 08 01 09 0 00 78310 611 2 087.3

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений в сфере культу-
ры

313 08 01 09 0 00 80200 11 805.4

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

313 08 01 09 0 00 80200 600 11 805.4

Субсидии бюджетным учреждениям 313 08 01 09 0 00 80200 610 11 805.4
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) за-
дания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

313 08 01 09 0 00 80200 611 11 211.3

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

313 08 01 09 0 00 80200 612 594.1

Повышение средней заработной платы 
работников муниципальных учрежде-
ний культуры в целях реализации Ука-
за Президента Российской Федерации 
от 07 мая 2012 года № 597 «О меро-
приятиях по реализации государствен-
ной социальной политики»

313 08 01 09 0 00 S8310 208.7

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

313 08 01 09 0 00 S8310 600 208.7

Субсидии бюджетным учреждениям 313 08 01 09 0 00 S8310 610 208.7



20

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение госу-
дарственного (муниципального) за-
дания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполне-
ние работ)

313 08 01 09 0 00 S8310 611 208.7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 313 10 00 172.2
Пенсионное обеспечение 313 10 01 169.2
Муниципальная программа МО “При-
водинское” “Развитие муниципального 
управления и управление муниципаль-
ными финансами” (2015-2020 годы)

313 10 01 01 0 00 00000 169.2

Подпрограмма “Доплата к муници-
пальной пенсии”

313 10 01 01 3 00 00000 169.2

Доплата лицам к пенсии, замещавшим 
муниципальные должности в органах 
местного самоуправления

313 10 01 01 3 00 80100 169.2

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

313 10 01 01 3 00 80100 300 169.2

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

313 10 01 01 3 00 80100 320 169.2

Пособия, компенсации и иные со-
циальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных обяза-
тельств

313 10 01 01 3 00 80100 321 169.2

Социальное обеспечение населения 313 10 03 3.0
Оказание материальной помощи Почет-
ным гражданам МО “Приводинское”

313 10 03 77 0 00 80250 3.0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

313 10 03 77 0 00 80250 300 3.0

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам

313 10 03 77 0 00 80250 310 3.0

Пособия, компенсации, меры соци-
альной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

313 10 03 77 0 00 80250 313 3.0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 313 11 00 50.0
Физическая культура 313 11 01 50.0
Муниципальная программа  “Развитие 
культуры на территории МО “Приво-
динское” на 2015-2020 годы”

313 11 01 09 0 00 00000 50.0

Развитие физической культуры 313 11 01 09 0 00 80110 50.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

313 11 01 09 0 00 80110 200 50.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 11 01 09 0 00 80110 240 50.0

Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

313 11 01 09 0 00 80110 244 50.0

Итого расходов: 55 786.1



21

Приложение №14
к решению Совета депутатов МО «Приводинское»

от 11.05.2018 № 89

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ МО «Приводинское» 
на 2018 год

Наименование Целевая статья В и д 
рас- 
хода

Сумма на 
год, тыс.
рублей

1 2 3 4
Муниципальная программа МО «Приводинское» «Развитие му-
ниципального управления и управление муниципальными фи-
нансами» (2015-2020 годы)

01 0 00 00000 16 726.1

Подпрограмма «Исполнение полномочий по решению по реше-
нию вопросов местного значения, определенных федеральными 
законами, законами Архангельской области и муниципальными 
правовыми актами, исполнение отдельных государственных 
полномочий, переданных федеральными законами  и законами 
Архангельской области»

01 1 00 00000 16 069.6

Осуществление первичного воинского учета на территориях 
где отсутствуют военные комиссариаты

01 1 00 51180 281.2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 1 00 51180 100 266.7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

01 1 00 51180 120 266.7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов

01 1 00 51180 121 201.8

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда

01 1 00 51180 122 4.0

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 1 00 51180 129 60.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 1 00 51180 200 14.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 1 00 51180 240 14.5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 1 00 51180 244 14.5

Осуществление государственных полномочий в сфере админи-
стративных правонарушений

01 1 00 78680 71.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 1 00 78680 200 71.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 1 00 78680 240 71.9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 1 00 78680 244 71.9

Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций

01 1 00 80010 14 167.9



22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 1 00 80010 100 12 171.4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

01 1 00 80010 120 12 171.4

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов

01 1 00 80010 121 9 120.1

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда

01 1 00 80010 122 300.0

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 1 00 80010 129 2 751.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 1 00 80010 200 1 996.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 1 00 80010 240 1 996.4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 1 00 80010 244 1 996.4

Иные бюджетные ассигнования 01 1 00 80010 800 0.0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 00 80010 850 0.0
Уплата иных платежей 01 1 00 80010 853 0.0

Расходы на содержание Совета депутатов МО «Приводинское» 01 1 00 80080 348.7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 1 00 80080 100 313.7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

01 1 00 80080 120 313.7

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда госу-
дарственных (муниципальных) органов, лицам, привлекае-
мым согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

01 1 00 80080 123 313.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 1 00 80080 200 35.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 1 00 80080 240 35.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 1 00 80080 244 35.0

Погашение кредиторской задолженности  МБУ «СЗБП» 01 1 00 80590 1 200.0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

01 1 00 80590 600 1 200.0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 00 80590 610 1 200.0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 01 1 00 80590 612 1 200.0

Подпрограмма «Обеспечение реализации прав граждан, прожи-
вающих на территории муниципального образования, на осу-
ществление местного самоуправления»

01 2 00 00000 325.0

Развитие территориального общественного самоуправления 01 2 00 78420 221.3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 2 00 78420 200 221.3



23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 2 00 78420 240 221.3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 2 00 78420 244 221.3

Развитие территориального общественного самоуправления 01 2 00 80040 30.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 2 00 80040 200 30.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 2 00 80040 240 30.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 2 00 80040 244 30.0

Развитие территориального общественного самоуправления 01 2 00 S8420 73.8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 2 00 S8420 200 73.8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 2 00 S8420 240 73.8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 2 00 S8420 244 73.8

Подпрограмма «Доплата к муниципальной пенсии» 01 3 00 00000 169.2
Доплата лицам к пенсии, замещавшим муниципальные долж-
ности в органах местного самоуправления

01 3 00 80100 169.2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 3 00 80100 300 169.2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

01 3 00 80100 320 169.2

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных нормативных обязательств

01 3 00 80100 321 169.2

Подпрограмма «Реализация мероприятий по разработке гене-
рального плана поселения и проекта правил землепользования 
и застройки»

01 4 00 00000 162.3

Реализация мероприятий по разработке генерального плана 
поселения и проекта правил землепользования и застройки

01 4 00 80260 162.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 4 00 80260 200 162.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 4 00 80260 240 162.3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 4 00 80260 244 162.3

Муниципальная программа муниципального образования «При-
водинское» «Обеспечение первичных мер пожарной безопасно-
сти на территории муниципального образования «Приводин-
ское» на 2016-2020 годы»

02 0 00 00000 200.0

Обеспечение мер пожарной безопасности 02 0 00 80210 200.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

02 0 00 80210 200 200.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

02 0 00 80210 240 200.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

02 0 00 80210 244 200.0

Муниципальная программа «Управление муниципальным иму-
ществом и земельными ресурсами МО «Приводинское» на 
2015-2020 годы»

03 0 00 00000 2 192.7



24

Мероприятия по землеустройству 03 0 00 80020 1 037.3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

03 0 00 80020 200 1 037.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

03 0 00 80020 240 1 037.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд в области геодезии и кар-
тографии вне рамок государственного оборонного заказа

03 0 00 80020 245 1 037.3

Мероприятия по управлению муниципальным имуществом 03 0 00 80030 1 155.4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

03 0 00 80030 200 1 060.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

03 0 00 80030 240 1 060.5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

03 0 00 80030 244 1 060.5

Иные бюджетные ассигнования 03 0 00 80030 800 94.9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 0 00 80030 850 94.9
Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

03 0 00 80030 851 1.7

Уплата прочих налогов, сборов 03 0 00 80030 852 74.7
Уплата иных платежей 03 0 00 80030 853 18.5

Муниципальная программа «Дорожная деятельность в МО 
«Приводинское» 2015-2020 годы»

04 0 00 00000 7 769.0

Капитальный ремонт дорог, ремонт и содержание автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения

04 0 00 80050 7 769.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 0 00 80050 200 7 769.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 0 00 80050 240 7 769.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 0 00 80050 244 7 769.0

Муниципальная программа МО «Приводинское» «Поддержка 
жилищного фонда МО «Приводинское» на 2015-2020 годы»

05 0 00 00000 6 246.1

Мероприятия по поддержке жилищного фонда муниципально-
го образования

05 0 00 80090 6 246.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 0 00 80090 200 1 976.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 0 00 80090 240 1 976.3

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

05 0 00 80090 243 1 000.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 0 00 80090 244 976.3

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

05 0 00 80090 400 3 769.8

Бюджетные инвестиции 05 0 00 80090 410 3 769.8
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижи-
мого имущества в государственную (муниципальную) соб-
ственность

05 0 00 80090 412 3 769.8

Иные бюджетные ассигнования 05 0 00 80090 800 500.0



25

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 0 00 80090 810 500.0

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

05 0 00 80090 811 500.0

Муниципальная программа «Энергосбережение в МО «Приво-
динское» на 2015-2020 годы»

07 0 00 00000 1 652.7

Частичная компенсация недополученных доходов  (убытков), 
возникающих в связи с предоставлением бытовых услуг по по-
мывке населения в банях

07 0 00 80130 41.5

Иные бюджетные ассигнования 07 0 00 80130 800 41.5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

07 0 00 80130 810 41.5

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

07 0 00 80130 811 41.5

Мероприятия по обеспечению надлежащего состояния муни-
ципального имущества в сфере топливно-энергетического ком-
плекса

07 0 00 80220 1 611.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

07 0 00 80220 200 1 611.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 0 00 80220 240 1 611.2

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

07 0 00 80220 243 1 611.2

Муниципальная программа «Благоустройство населенных пун-
ктов на территории муниципального образования «Приводин-
ское» на 2015-2020 годы»

08 0 00 00000 4 494.0

Уличное освещение 08 0 00 80070 4 244.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

08 0 00 80070 200 4 244.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

08 0 00 80070 240 4 244.0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

08 0 00 80070 243 288.5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

08 0 00 80070 244 3 955.5

Прочие расходы по благоустройству 08 0 00 80140 250.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

08 0 00 80140 200 250.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

08 0 00 80140 240 250.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

08 0 00 80140 244 250.0

Муниципальная программа  «Развитие культуры на территории 
МО «Приводинское» на 2015-2020 годы»

09 0 00 00000 14 286.4



26

Повышение средней заработной платы работников муници-
пальных учреждений культуры в целях реализации Указа Пре-
зидента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О 
мероприятиях по реализации государственной социальной по-
литики»

09 0 00 78310 2 087.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

09 0 00 78310 600 2 087.3

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 00 78310 610 2 087.3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

09 0 00 78310 611 2 087.3

Развитие физической культуры 09 0 00 80110 50.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

09 0 00 80110 200 50.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

09 0 00 80110 240 50.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

09 0 00 80110 244 50.0

Проведение мероприятий, посвященных к Дню Победы и дру-
гих общепоселенческих мероприятий

09 0 00 80120 135.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

09 0 00 80120 600 135.0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 00 80120 610 135.0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 0 00 80120 612 135.0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в 
сфере культуры

09 0 00 80200 11 805.4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

09 0 00 80200 600 11 805.4

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 00 80200 610 11 805.4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

09 0 00 80200 611 11 211.3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 0 00 80200 612 594.1
Повышение средней заработной платы работников муници-
пальных учреждений культуры в целях реализации Указа Пре-
зидента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О 
мероприятиях по реализации государственной социальной по-
литики»

09 0 00 S8310 208.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

09 0 00 S8310 600 208.7

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 00 S8310 610 208.7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

09 0 00 S8310 611 208.7

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экс-
тремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий их 
проявлений на территории муниципального образования «При-
водинское» 

10 0 00 00000 4.0

Прочие мероприятия 10 0 00 80250 4.0



27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

10 0 00 80250 200 4.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

10 0 00 80250 240 4.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

10 0 00 80250 244 4.0

Муниципальная программа “Формирование современной го-
родской среды МО “Приводинское” на 2018 -2022 годы”

11 0 00 00000 1 840.3

Поддержка государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования совре-
менной городской среды 

11 0 00 73670 121.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

11 0 00 73670 200 121.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

11 0 00 73670 240 121.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

11 0 00 73670 244 121.0

Поддержка государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования совре-
менной городской среды

11 0 00 R5550 1 392.4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

11 0 00 R5550 200 1 392.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

11 0 00 R5550 240 1 392.4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

11 0 00 R5550 244 1 392.4

Расходы местного бюджета на софинансирование мероприя-
тий по формированию современной городской среды

11 0 00 S5550 276.4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

11 0 00 S5550 200 276.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

11 0 00 S5550 240 276.4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

11 0 00 S5550 244 276.4

Расходы местного бюджета на софинансирование мероприя-
тий по формированию современной городской среды за счет 
средств заинтересованных лиц

11 0 00 S5551 50.4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

11 0 00 S5551 200 50.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

11 0 00 S5551 240 50.4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

11 0 00 S5551 244 50.4

Итого расходов: 55411.3



28

Приложение №14
к решению Совета депутатов МО «Приводинское»

от 11.05.2018 № 89 
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 

МО «Приводинское» на 2018 год

Наименование Целевая статья
Вид 
рас- 
хода

Сумма 
на год, 

тыс.
рублей

1 2 3 4
Муниципальная программа МО «Приводинское» «Развитие муни-
ципального управления и управление муниципальными финанса-
ми» (2015-2020 годы)

01 0 00 00000 16 726.1

Подпрограмма «Исполнение полномочий по решению по решению 
вопросов местного значения, определенных федеральными закона-
ми, законами Архангельской области и муниципальными правовы-
ми актами, исполнение отдельных государственных полномочий, 
переданных федеральными законами  и законами Архангельской 
области»

01 1 00 00000 16 069.6

Осуществление первичного воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты

01 1 00 51180 281.2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 1 00 51180 100 266.7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 1 00 51180 120 266.7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 1 00 51180 121 201.8
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

01 1 00 51180 122 4.0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-
ты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов

01 1 00 51180 129 60.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 00 51180 200 14.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 00 51180 240 14.5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 00 51180 244 14.5

Осуществление государственных полномочий в сфере админи-
стративных правонарушений

01 1 00 78680 71.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 00 78680 200 71.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 00 78680 240 71.9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 00 78680 244 71.9

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обе-
спечение их функций

01 1 00 80010 14 167.9



29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 1 00 80010 100 12 171.4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 1 00 80010 120 12 171.4

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 1 00 80010 121 9 120.1
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

01 1 00 80010 122 300.0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-
ты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов

01 1 00 80010 129 2 751.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 00 80010 200 1 996.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 00 80010 240 1 996.4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 00 80010 244 1 996.4

Иные бюджетные ассигнования 01 1 00 80010 800 0.0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 00 80010 850 0.0
Уплата иных платежей 01 1 00 80010 853 0.0

Расходы на содержание Совета депутатов МО «Приводинское» 01 1 00 80080 348.7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 1 00 80080 100 313.7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 1 00 80080 120 313.7

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым со-
гласно законодательству для выполнения отдельных полномо-
чий

01 1 00 80080 123 313.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 00 80080 200 35.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 00 80080 240 35.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 00 80080 244 35.0

Погашение кредиторской задолженности  МБУ «СЗБП» 01 1 00 80590 1 200.0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям

01 1 00 80590 600 1 200.0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 00 80590 610 1 200.0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 01 1 00 80590 612 1 200.0

Подпрограмма «Обеспечение реализации прав граждан, прожива-
ющих на территории муниципального образования, на осущест-
вление местного самоуправления»

01 2 00 00000 325.0

Развитие территориального общественного самоуправления 01 2 00 78420 221.3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 00 78420 200 221.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 00 78420 240 221.3



30

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 00 78420 244 221.3

Развитие территориального общественного самоуправления 01 2 00 80040 30.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 00 80040 200 30.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 00 80040 240 30.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 00 80040 244 30.0

Развитие территориального общественного самоуправления 01 2 00 S8420 73.8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 00 S8420 200 73.8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 00 S8420 240 73.8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 00 S8420 244 73.8

Подпрограмма «Доплата к муниципальной пенсии» 01 3 00 00000 169.2
Доплата лицам к пенсии, замещавшим муниципальные должно-
сти в органах местного самоуправления

01 3 00 80100 169.2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 3 00 80100 300 169.2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

01 3 00 80100 320 169.2

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

01 3 00 80100 321 169.2

Подпрограмма «Реализация мероприятий по разработке генераль-
ного плана поселения и проекта правил землепользования и за-
стройки»

01 4 00 00000 162.3

Реализация мероприятий по разработке генерального плана посе-
ления и проекта правил землепользования и застройки

01 4 00 80260 162.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 4 00 80260 200 162.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 4 00 80260 240 162.3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 4 00 80260 244 162.3

Муниципальная программа муниципального образования «При-
водинское» «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории муниципального образования «Приводинское» на 
2016-2020 годы»

02 0 00 00000 200.0

Обеспечение мер пожарной безопасности 02 0 00 80210 200.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 80210 200 200.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 0 00 80210 240 200.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 0 00 80210 244 200.0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуще-
ством и земельными ресурсами МО «Приводинское» на 2015-2020 
годы»

03 0 00 00000 2 192.7

Мероприятия по землеустройству 03 0 00 80020 1 037.3



31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 00 80020 200 1 037.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 0 00 80020 240 1 037.3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии 
вне рамок государственного оборонного заказа

03 0 00 80020 245 1 037.3

Мероприятия по управлению муниципальным имуществом 03 0 00 80030 1 155.4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 00 80030 200 1 060.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 0 00 80030 240 1 060.5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 0 00 80030 244 1 060.5

Иные бюджетные ассигнования 03 0 00 80030 800 94.9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 0 00 80030 850 94.9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 03 0 00 80030 851 1.7
Уплата прочих налогов, сборов 03 0 00 80030 852 74.7
Уплата иных платежей 03 0 00 80030 853 18.5

Муниципальная программа «Дорожная деятельность в МО «Приво-
динское» 2015-2020 годы»

04 0 00 00000 7 769.0

Капитальный ремонт дорог, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

04 0 00 80050 7 769.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 0 00 80050 200 7 769.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 0 00 80050 240 7 769.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 0 00 80050 244 7 769.0

Муниципальная программа МО «Приводинское» «Поддержка жи-
лищного фонда МО «Приводинское» на 2015-2020 годы»

05 0 00 00000 6 246.1

Мероприятия по поддержке жилищного фонда муниципального 
образования

05 0 00 80090 6 246.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 00 80090 200 1 976.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 0 00 80090 240 1 976.3

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта го-
сударственного (муниципального) имущества

05 0 00 80090 243 1 000.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 0 00 80090 244 976.3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

05 0 00 80090 400 3 769.8

Бюджетные инвестиции 05 0 00 80090 410 3 769.8
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

05 0 00 80090 412 3 769.8

Иные бюджетные ассигнования 05 0 00 80090 800 500.0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

05 0 00 80090 810 500.0



32

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

05 0 00 80090 811 500.0

Муниципальная программа «Энергосбережение в МО «Приводин-
ское» на 2015-2020 годы»

07 0 00 00000 1 652.7

Частичная компенсация недополученных доходов  (убытков), воз-
никающих в связи с предоставлением бытовых услуг по помывке 
населения в банях

07 0 00 80130 41.5

Иные бюджетные ассигнования 07 0 00 80130 800 41.5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

07 0 00 80130 810 41.5

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

07 0 00 80130 811 41.5

Мероприятия по обеспечению надлежащего состояния муници-
пального имущества в сфере топливно-энергетического комплекса

07 0 00 80220 1 611.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 00 80220 200 1 611.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 0 00 80220 240 1 611.2

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта го-
сударственного (муниципального) имущества

07 0 00 80220 243 1 611.2

Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов 
на территории муниципального образования «Приводинское» на 
2015-2020 годы»

08 0 00 00000 4 494.0

Уличное освещение 08 0 00 80070 4 244.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 00 80070 200 4 244.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 0 00 80070 240 4 244.0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта го-
сударственного (муниципального) имущества

08 0 00 80070 243 288.5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 0 00 80070 244 3 955.5

Прочие расходы по благоустройству 08 0 00 80140 250.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 00 80140 200 250.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 0 00 80140 240 250.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 0 00 80140 244 250.0

Муниципальная программа  «Развитие культуры на территории МО 
«Приводинское» на 2015-2020 годы»

09 0 00 00000 14 286.4

Повышение средней заработной платы работников муниципаль-
ных учреждений культуры в целях реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприяти-
ях по реализации государственной социальной политики»

09 0 00 78310 2 087.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям

09 0 00 78310 600 2 087.3



33

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 00 78310 610 2 087.3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

09 0 00 78310 611 2 087.3

Развитие физической культуры 09 0 00 80110 50.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 0 00 80110 200 50.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 0 00 80110 240 50.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 0 00 80110 244 50.0

Проведение мероприятий, посвященных к Дню Победы и других 
общепоселенческих мероприятий

09 0 00 80120 135.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям

09 0 00 80120 600 135.0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 00 80120 610 135.0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 0 00 80120 612 135.0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфе-
ре культуры

09 0 00 80200 11 805.4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям

09 0 00 80200 600 11 805.4

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 00 80200 610 11 805.4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

09 0 00 80200 611 11 211.3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 0 00 80200 612 594.1
Повышение средней заработной платы работников муниципаль-
ных учреждений культуры в целях реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприяти-
ях по реализации государственной социальной политики»

09 0 00 S8310 208.7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям

09 0 00 S8310 600 208.7

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 00 S8310 610 208.7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

09 0 00 S8310 611 208.7

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстре-
мизма, минимизация и (или) ликвидация последствий их проявле-
ний на территории муниципального образования «Приводинское» 

10 0 00 00000 4.0

Прочие мероприятия 10 0 00 80250 4.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 0 00 80250 200 4.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 0 00 80250 240 4.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 0 00 80250 244 4.0

Муниципальная программа “Формирование современной город-
ской среды МО “Приводинское” на 2018 -2022 годы”

11 0 00 00000 1 840.3

Поддержка государственных программ субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды 

11 0 00 73670 121.0



34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 00 73670 200 121.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 0 00 73670 240 121.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 0 00 73670 244 121.0

Поддержка государственных программ субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды

11 0 00 R5550 1 392.4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 00 R5550 200 1 392.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 0 00 R5550 240 1 392.4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 0 00 R5550 244 1 392.4

Расходы местного бюджета на софинансирование мероприятий по 
формированию современной городской среды

11 0 00 S5550 276.4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 00 S5550 200 276.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 0 00 S5550 240 276.4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 0 00 S5550 244 276.4

Расходы местного бюджета на софинансирование мероприятий по 
формированию современной городской среды за счет средств за-
интересованных лиц

11 0 00 S5551 50.4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 00 S5551 200 50.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 0 00 S5551 240 50.4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 0 00 S5551 244 50.4

Итого расходов: 55411.3



35

Приложение 17
       к решению Совета депутатов МО «Приводинское» 
         от  11 мая  2018 г.  № 89 

Распределение средств дорожного фонда МО «Приводинское» на 2018 год 

Наименование главных распорядителей средств бюджета МО «Приводинское» и 
направлений расходов

Объем бюджетных 
ассигнований, тыс. рублей

Администрация МО «Приводинское» 7769,00
Средства, направляемые на расчистку автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и улично-дорожной сети, расположенных в границах населенных 
пунктов МО «Приводинское», от снега

1300,00

Выполнение работ по грейдированию и планировке автомобильных дорог в границах 
населенных пунктов всего, в т.ч.
п. Удимский и деревни
п. Приводино и деревни

180,0

Ремонт автодорог в пос. Удимский               200,00

Приобретение (поставка) материалов для выполнения ремонтных работ всего, в том 
числе:

2120,8

- для выполнения ремонтных работ по улицам  протяженностью 2110 м в д. Куимиха (ул. 
Западная, ул. Полевая)

520,0

-для ремонта тротуаров в д. Куимиха 80,0
-для ремонта тротуаров в п. Удимский 80,0
- ПГС для ремонта ул. Петриловская д. Курцево протяженностью 250 м 157,5
-ПГС новые участки по ул. Сплавщиков, 235 м 193,9
-ПГС и 2 водоотводные трубы на спуск до ул. Затонская, 400 м 320,0
-ПГС на ул. Затонская от д.12 до д.21, 275 м 185,6
-ПГС на ул. Южная от д. №32 до д. №14, 350м 236,2
-ПГС на ул. Сплавщиков от д. №2 до д. № 6 202,5
-ПГС на ул. Первомайская от д.№9 до д. №19, 215 м 145,1
Устройство тротуаров в п. Приводино 465,0
Оплата по  договору финансовой аренды за приобретение дорожной техники 3267,0
Нанесение линий горизонтальной дорожной разметки в населенных пунктах МО 
«Приводинское»

236,2

Распределение средств дорожного фонда на 2019 и 2020 годы

Наименование главных распорядителей средств бюджета МО 
«Приводинское» и направлений расходов

Объем бюджетных 
ассигнований на 2019 

год, тыс. рублей

Объем бюджетных 
ассигнований на 

2020 год, тыс. 
рублей

Администрация МО «Приводинское» 4362,0 4603,3
Средства, направляемые на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и улично-дорожной сети, 
расположенных в границах населенных пунктов МО «Приводинское»

1300,0 1300,0

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в населенных пунктах (мероприятия будут уточнены при разработке 
проекта бюджета на текущий финансовый год)

3062,0 3303,3



36

Учредитель и издатель: Администрация МО «Приводинское» тел.:7-36-47.  Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Котласская  типография»,  г. Котлас,  ул. Невского, 20. Тираж  10 экз.  Заказ 712.


